[bookmark: _GoBack]汉滨区林业局
关于下达2023年林业产业奖扶实施计划的通知

各镇人民政府、街道办事处：
为认真贯彻落实区委办区政府办《关于印发汉滨区2023年推进乡村振兴产业提质增效奖扶办法的通知》（汉办发〔2023〕6号）精神，推动全区林业产业高效发展，助力乡村振兴，充分发挥500万元（其中财政衔接资金450万元，其他整合资金50万元）区级涉农整合资金效益，计划对全区核桃提质增效、油茶示范园建设、油茶低效林改造、油茶园抚育管护、拐枣提质增效、花椒提质增效、林下天麻产业发展等7个林业特色产业项目实施奖扶。
根据《关于认真做好汉滨区2023年财政衔接资金林业产业发展项目申报工作的通知》（汉林字〔2023〕29号）和《汉滨区2023年财政涉农整合资金林业产业发展项目奖扶方案》（汉林字〔2023〕142号）文件精神，按照公平、公开、公正的原则，通过“业主申请、镇村推荐、区级核查审定”的程序，经研究现将计划下达如下：
一、核桃提质增效项目总计划2570亩（详见附件1）。
二、拐枣提质增效项目总计划1700亩（详见附件2）。
三、花椒提质增效项目总计划1100亩（详见附件3）。
四、油茶低效林改造项目总计划975亩（详见附件4）。
五、油茶抚育管护项目总计划5169亩（详见附件5）。
六、油茶示范园建设项目总计划1400亩，涉及洪山、大竹园、流水、晏坝、县河、瀛湖等6个镇。
七、林下天麻产业发展项目总计划500亩，按镇办项目申报情况，以检查验收结果择优奖扶。
请各镇办负责，认真按照相关技术标准督促辖区内实施主体保质保量，按时完成计划任务。
特此通知。

汉滨区林业局
2023年5月27日

附件一：
2023年核桃提质增效项目计划表
                                     单位：亩
	序号
	镇办
	行政村
	下达实施面积（亩）

	1
	谭坝镇
	官子沟村
	200

	前河社区
	100

	前河社区
	100

	2
	茨沟镇
	王莽村
	450

	二郎村
	100

	西沟村
	130

	3
	叶坪镇
	叶坪中心社区
	200

	桥亭村
	240

	4
	中原镇
	东沟口村
	350

	杨柳村
	100

	5
	紫荆镇
	荆河村
	300

	6
	流水镇
	新庄村
	200

	7
	五里镇
	何砭、刘垭村
	100

	合计
	2570

附件二：
2023年拐枣提质增效项目计划表
单位：亩
	序号
	镇办
	行政村
	下达实施面积（亩）

	1
	谭坝镇
	官子沟村
	140

	2
	双龙镇
	中山村
	120

	新华社区
	50

	3
	大河镇
	洞沟村
	60

	兴红社区
	200

	4
	县河镇
	大垛村
	320

	5
	瀛湖镇
	响水沟村
	400

	6
	吉河镇
	矿石社区
	150

	龙潭村
	200

	合计
	1700

附件三：
2023年花椒提质增效项目计划表
	序号
	镇办
	行政村
	下达实施面积（亩）

	1
	关庙镇
	桥河村
	200

	2
	牛蹄镇
	凤凰村
	225

	3
	石梯镇
	叶沟村
	75

	4
	大河镇
	先锋社区
	100

	5
	县河镇
	灯塔村
	100

	6
	关家镇
	关家社区
	150

	李台村
	150

	小关社区
	100

	合计
	1100

	单位：亩
附件四：
2023年油茶低效林改造项目计划表
 单位：亩
	序号
	镇办
	行政村
	下达实施面积（亩）

	1
	洪山镇
	乾隆、小垭
	324

	天池
	206

	2
	双龙镇
	新华社区
	286

	3
	瀛湖镇
	沙沟村
	53

	4
	五里镇
	李湾村
	106

	总计
	975

附件五：
2023年油茶抚育管护项目计划表
 单位：亩

	序号
	镇办
	行政村
	下达实施面积（亩）

	1
	洪山镇
	乾隆、嵩坡村
	300

	2

	牛山村
	50

	3
	双龙镇
	新华社区
	108

	4

	龙泉村
	123

	5
	流水镇
	碾坪村
	140

	6

	黄泥村
	185

	7

	流水中心社区
	50

	8

	香山村
	327

	9

	良田村
	185

	10
	瀛湖镇
	火星村
	600

	11

	桥兴村
	560

	12

	沙沟村
	760

	13

	新兴村
	560

	14

	三星村
	1093

	15
	五里镇
	李湾村
	128

	总计
	5169

1